Провадження номер 2-о/741/24/26
Єдиний унікальний номер 741/253/26

РІШЕННЯ
іменем України

09 квітня 2026 року м. Носівка

Носівський районний суд Чернігівської області у складі: 
головуючого - судді Крупини А.О.,
присяжних Яременко О.В., Супрун Н.В.,
за участю секретаря судового засідання Кузьменка І.С., 
заявника ОСОБА_1 ,
представника заінтересованої особи Романець О.М.,
заінтересованої особи ОСОБА_2 ,
розглянувши у закритому судовому засіданні в м. Носівка цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , служба у справах дітей Носівської міської ради, про усиновлення,

УСТАНОВИВ:

У лютому 2026 року заявник ОСОБА_1 звернувся до Носівського районного суду Чернігівської області із заявою про усиновлення, у якій просив суд ухвалити рішення про усиновлення ним дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ; змінити прізвище дітей з ОСОБА_3 на ІНФОРМАЦІЯ_9 , а по батькові з ОСОБА_4 на ІНФОРМАЦІЯ_10 ; унести відповідні зміни до актових записів про народження, складених відділом РАЦС реєстраційної служби Носівського РУЮ, записати батьком ОСОБА_1 . 
В обґрунтування заяви ОСОБА_1 посилався на те, що 11 серпня 2008 року зареєстровано шлюб між ОСОБА_9 та заінтересованою особою № 1 зареєстровано шлюб. Рішенням Носівського районного суду Чернігівської області від 30 листопада 2014 року шлюб між ними розірвано. У них народилися спільні діти: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Рішенням Носівського районного суду Чернігівської області від 09 вересня 2025 року ОСОБА_9 було позбавлено батьківських прав. 
03 березня 2015 року було зареєстровано шлюб між ОСОБА_1 та ОСОБА_11 . Таким чином заявник та ОСОБА_2 створили сім`ю, у них народилася спільна дитина ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Заявник близько 11 років займається вихованням та утриманням сина та дочки дружини від першого шлюбу ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , рідний батько дітей ОСОБА_9 не займався ані вихованням, ані утриманням дітей з 2014 року. Заявник уважає ОСОБА_3 та ОСОБА_4 за власних дітей та бажає їх всиновити. Діти також бажають, щоб заявник їх всиновив, про що власноруч написали відповідні заяви на ім`я керівника служби в справах дітей Носівської міської ради. Заявник пов`язаний з дружиною та дітьми спільним побутом, влаштовують спільний відпочинок, ведуть спільне господарство. З перших днів їх спільного життя діти називають його батьком. У них склалися теплі стосунки. Заявник з дружиною піклуються про здоров`я дітей, їх фізичний, духовний та моральний розвиток. Уся родина проживає в будинку в АДРЕСА_1 , що належить заявникові. Заявник офіційно працює, родиною займаються підсобним господарством, вирощують фрукти, овочі, мають постійний дохід, якого вистачає на утримання всієї сім`ї. За місцем роботи заявник характеризується позитивно, не зловживає спиртними напоями, не вживає наркотичних речовин, судимостей не має. Мати дітей ОСОБА_2 дала письмову нотаріально посвідчену згоду на усиновлення дітей. Заявник зауважує, що усиновлення дітей не пов`язане з мобілізацією, оскільки з перших днів війни він пішов добровольцем, має посвідчення УБД, рішенням ВЛК від 24 лютого 2025 року визнаний не придатним до військової служби. 
У судовому засіданні заявник підтримав заяву з підстав, викладених у її змісті, просив заяву задовольнити, заявник пояснив суду, що бажає створити повноцінну родину, офіційно стати батьком для дітей дружини, має до них батьківські почуття, усиновлення ним дітей не пов`язане з отриманням відстрочки від мобілізації в майбутньому, оскільки він має посвідчення УБД, отримав медичний висновок про непридатність до військової служби, попри це наразі повернувся на військову службу. 
Представник заінтересованої особи служби в справах дітей Носівської міської ради Романець О.М. у судовому засіданні не заперечувала проти ухвалення судом рішення про усиновлення ОСОБА_1 дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , оскільки це відповідатиме найкращим інтерасам цих дітей. 
Заінтересована особа ОСОБА_2 не заперечувала проти задоволення заяви про усиновлення, просила її задовольнити, оскільки хоче, щоб її діти мали батька, який любить їх, турбується про них, утримує їх. 
Суд, вивчивши матеріали справи, вислухавши пояснення заявника, представника заінтересованої особи органу служби в справах дітей Носівської міської ради, заінтересованої особи ОСОБА_2 , уважає за можливе задовольнити заяву з нижченаведених підстав.
Згідно зі свідоцтвом про народження серії НОМЕР_1 матір`ю неповнолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , є гр. України ОСОБА_11 , а батьком - гр. України ОСОБА_9 , місце народження: м. Носівка, Носівський район, Чернігівська область, місце реєстрації: відділ реєстрації актів цивільного стану Носівського районного управління юстиції Чернігівської області, актовий запис № 80 від 27 травня 2008 року (а. с. 40). 
Згідно зі свідоцтвом про народження серії НОМЕР_2 матір`ю неповнолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , є гр. України ОСОБА_11 , а батьком - гр. України ОСОБА_9 , місце народження: м. Носівка, Носівський район, Чернігівська область, місце державної реєстрації: відділ державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Носівського районного управління юстиції у Чернігівській області, актовий запис № 29 від 14 лютого 2012 року (а. с. 43). 
Рішенням Носівського районного суду Чернігівської області від 30 липня 2014 року, яке набрало законної сили 27 серпня 2014 року, розірвано шлюб ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , зареєстрований 11 квітня 2008 року, залишено ОСОБА_11 прізвище, набуте нею під час шлюбу з ОСОБА_9 (а. с. 32). 
03 березня 2015 року зареєстровано шлюб між ОСОБА_1 та ОСОБА_11 , присвоєно дружині прізвище ІНФОРМАЦІЯ_9 , про що відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Носівського районного управління юстиції у Чернігівській обласиті складено актовий запис № 16 від 03 березня 2015 року, що підтверджується копією свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_3 (а. с. 25). 
ІНФОРМАЦІЯ_3 в ОСОБА_1 та ОСОБА_2 народився син ОСОБА_12 , що підтверджується копією свідоцтва про народження серії НОМЕР_4 (а. с. 28). 
Рішенням Носівського районного суду Чернігівської області від 09 вересня 2025 року, яке набрало законної сили 10 жовтня 2025 року, задоволено позов ОСОБА_2 , позбавлено батьківських прав ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП НОМЕР_5 , місце проживання: АДРЕСА_2 , щодо:
- дочки ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , актовий запис про народження № 80, зроблений 27 травня 2008 року відділом реєстрації актів цивільного стану Носівського районного управління юстиції Чернігівської області;
- сина ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , актовий запис про народження № 29, зроблений 14 лютого 2012 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Носівського районного управління юстиції (а. с. 33-34).
Указаним судовим рішенням встановлено, що ОСОБА_9 ухиляється від виконання своїх батьківських обов`язків відносно неповнолітніх дітей ОСОБА_3 та ОСОБА_4 . 
Мати дітей ОСОБА_3 та ОСОБА_4 ОСОБА_2. надала заяву, посвідчену Чуєнко Л.А., приватним нотаріусом Ніжинського районного нотаріального округу Чернігівської області, у якій дала свою вільну й безумовну згоду на усиновлення її чоловіком ОСОБА_1 її дочки ОСОБА_3 та сина ОСОБА_4 (а. с. 31). 
Оцінюючи можливість заявника бути усиновлювачем дітей, суд ураховує нижченаведені обставини.
Заявник ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , на території України станом на 17 грудня 2025 року, є особою, стосовно якої відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості відсутні, що підтверджується копією витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» Департаменту інформатизації Міністерства внутрішніх справ ФОВА-005264250 (а. с. 8).
Шляхом безпосереднього доступу до системи документообігу Носівського районного суду Чернігівської області судом встановлено, що ОСОБА_1 не притягувався Носівським районним судом до адміністративної відповідальності за вчинення домашнього насильства. 
За станом здоров`я у ОСОБА_1 відсутні захворювання, за наявності яких особа не може усиновити дитину, на обліку в лікаря-психіатра та лікаря-нарколога не перебувє, що підтверджується копією медичного висновку № 509 від 18 грудня 2025 року щодо особи, яка виявила бажання усиновити або взятии дитину під опіку/піклування, наданого КНП «Носівська МЛ ім. Ф.Я. Примака» Носівської міської ради Чернігівської області (а. с. 11), копією довідки КНП «Носівська МЛ ім. Ф.Я. Примака» Носівської міської ради Чернігівської області № 118 про результати досліджень з виявлення серологічних маркерів ВІЛ (а. с. 12), копією результату імунохроматографічного дослідження № 223 від 18 грудня 2025 року (а. с. 13). 
Відповідно до характеристики керівника інженерно-технічного відділу ПрАТ «Мономах» ОСОБА_1 з 17 грудня 2025 року працює в АТ «Мономах» та обіймає посаду прибиральника території. За період роботи зарекомендував себе позитивно, завжди своєчасно та якісно виконує свої посадові обов`язки, дотримується етики й поведінки згідно з корпоративними стандартами підприємства, у порушенні техніки безпеки помічений не був. Серед особистих якостей ОСОБА_1 можна відмітити працьовитість, відповідальність, комунікабельність, уміння встановлювати взаємовідносини з коллегами, тактовність, цілеспрямованість, адекватне сприйняття критики та вміння робити висновки (а. с. 20). 
Відповідно до відомостей з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов`язкового державного соціального страхування за формою ОК-7 від 10 лютого 2026 року ОСОБА_1 протягом 2022-2025 років мав постійний дохід (а. с. 18-19). 
ОСОБА_1 на праві власності належить житловий будинок, розташований за адресою: АДРЕСА_1 , що підтверджується копією свідоцтва про право на спадщину за законом, посвідченого 08 жовтня 2018 року приватним нотаріусом Носівського районного нотаріального округу Дмитренко В.М. (а. с. 22) та копією витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 140637769 від 08 жовтня 2018 року (а. с. 24).
Витягами з реєстру Носівської територіальної громади підтверджується, що ОСОБА_1 (а. с. 7), ОСОБА_2 (а. с. 30), ОСОБА_12 (а. с. 29), ОСОБА_3 (а. с. 42), ОСОБА_4 (а. с. 44) зареєстровані за адресою: АДРЕСА_1 . 
Відповідно до акта обстеження умов проживання від 23 січня 2026 року, складеного ССД Носівської міської ради, за адресою: АДРЕСА_1 , проживають і мають постійне місце реєстрації: ОСОБА_1 (прибиральник ПрАТ «Мономах»), ОСОБА_2 (ФОП), ОСОБА_3 (Ніжинський фаховий мед. коледж), ОСОБА_4 (Носівський ліцей № 1, 8 клас), ОСОБА_12 (Носівський ліцей, 5 клас). Під час обстеження умов проживання з`ясовано, що санітарно-гігієнічні умови проживання задовільні, у будинку тепло, затишно, прибрано, кімнати умебльовані, наявна сучасна побутова техніка, опалення пічне, паливом забезпечені, електроенергія наявна, водопостачання - свердловина. Діти мають окремі спальні місця, місця для навчання, зберігання особистих речей, одягом, взуттям, навчальним приладдям забезпечені. При відвідуванні родини було з`ясовано, що стосунки в сім`ї добрі, дружні, ОСОБА_19 та ОСОБА_20 належним чином виконують свої обов`язки відносно дітей. Діти ОСОБА_3 та ОСОБА_4 тривалий час проживають разом із вітчимом однією родиною і вважають його своїм батьком, не проти, щоб вітчим їх усиновив (а. с. 36). 
Відповідно до висновку органу опіки та піклування Носівської міської ради про доцільність усиновлення ОСОБА_1 неповнолітньої ОСОБА_3 та малолітнього ОСОБА_4 № 04-05/152 від 26 січня 2026 року усиновлення є доцільним і таким, що відповідає інтересам дітей (а. с. 37-39).
Перешкод, визначених ст. 212 СК України, для усиновлення заявником неповнолітніх ОСОБА_3 та ОСОБА_4 судом не встановлено.
Відповідно до ст. ст. 3, 4, 5, 7 Сімейного Кодексу України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Відповідно до ст. 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого ст. 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до ч. 1 ст. 208 СК України усиновленою може бути дитина.
Згідно з положеннями ст. 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
У відповідності до ст. 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Згідно з положеннями ст. 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків.
Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до ч. 1 ст. 219 СК України усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється.
Судом установлено, що діти ОСОБА_3 та ОСОБА_4 проживають у сім`ї заявника у вважають його батьком, крім того надали до органу опіки та піклування згоду на їх усиновлення заявником.
Відповідно до пункту 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року N 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що, вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги частин 1-3 статті 218 СК щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Відповідно до ч. 1 ст. 220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до статті 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
У відповідності зі ст. 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до положень ст. 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення неповнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до ст. 232 СК України з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
У відповідності з ч. 1 ст. 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою ст. 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Судом установлено, що діти ОСОБА_3 та ОСОБА_4 наразі досягли семи років, однак проживають у сім`ї заявника, а тому їх згода для запису усиновлювача їх батьком не потрібна.
Згідно з ч. ч. 2, 3, 4 ст. 231 СК України якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення. Відповідно до ст. 234 CK України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Відповідно до підпункту 20 пункту 1 Розділу III Правил державної реєстрації актів громадянського стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 № 52/5, при вирішенні судом спорів про визнання батьківства, материнства, оспорювання батьківства чи материнства, встановлення фактів батьківства та материнства зміни до актових записів про народження вносяться відповідно до законодавства, яке регулює порядок внесення змін до актових записів цивільного стану. Згідно з пунктом 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затверджені наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 року № 96/5, підставою для внесення змін в актовий запис цивільного стану є рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
Отже, ураховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище заявника ОСОБА_1 , суд установив, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявника немає, його намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, заявник є здоровою людиною, має стійке бажання виховувати та утримувати дітей, усиновлення дітей провадиться у їх найкращих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя. Усиновлювач перебуває у шлюбі із матір`ю дітей з 3 березня 2015 року, зареєстрований та проживає разом із дітьми й займається їх вихованням, утриманням. Мати дітей надала нотаріально посвідчену згоду на усиновлення, біологічний батько дітей позбавлений батьківських прав стосовно дітей, що підтверджується матеріалами справи.
Також суд установив, що заявник є громадянином України, перебуває у шлюбі із громадянкою України, раніше не судимий, на обліку в лікарів нарколога та психіатра не перебуває, хронічних захворювань та медичних протипоказань щодо усиновлення дітей не має, до адміністративної відповідальності за вчинення домашнього насильства не притягувався, є працездатною особою, офіційно працевлаштований, має стабільний дохід, створює належні житлові умови для проживання дітей, яких бажає всиновити.
Згідно зі ст. 314 ЦПК України за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. У разі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини або повнолітньої особи заявником (заявниками). За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками. Судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника (заявників). Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи. У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду. Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
На підставі вищевикладеного, суд уважає, що заява ОСОБА_1 про усиновлення підлягає задоволенню.
Згідно з ч. 4 ст. 314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника.
На підставі зазначеного, ст. ст. 4, 19, 3, 77-81, 259, 263-265, 268, 273, 313-314, 352, 354, 355 ЦПК України, суд

УХВАЛИВ:

Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , служба у справах дітей Носівської міської ради, про усиновлення задовольнити.
Оголосити громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , уродженця с. Андріївка Носівського району Чернігівської області, усиновлювачем неповнолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Унести зміни в актовий запис № 80 про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , складений 27 травня 2008 року відділом реєстрації актів цивільного стану Носівського районного управління юстиції Чернігівської області, змінивши прізвище дитини з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_9 », по батькові дитини з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_9 », у графі «Відомості про батька» батьком дитини вказати громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 .
Унести зміни в актовий запис № 29 про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , складений 14 лютого 2012 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Носівського районного управління юстиції у Чернігівській області, змінивши прізвище дитини з « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 », по батькові дитини з « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 », у графі «Відомості про батька» батьком дитини вказати громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 .
Усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи.
У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду.
Рішення може бути оскаржене в апеляційному порядку до Чернігівського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення, а учасник справи, якому повне рішення суду не було вручене у день його проголошення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження на рішення суду - з дня вручення йому повного рішення суду.
Якщо в судовому засіданні було проголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Рішення набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Учасники справи:
заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , РНОКПП НОМЕР_6 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 ; 
заінтересована особа: служба в справах дітей Носівської міської ради, код ЄДРПОУ 41670394, місцезнаходження: м. Носівка Ніжинського району Чернігівської області, вул. Центральна, буд. 20;
заінтересована особа: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , РНОКПП НОМЕР_7 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 .

Суддя Анатолій КРУПИНА

Присяжні     Олена ЯРЕМЕНКО

Наталія СУПРУН